Capitalia Kirchplatz 7
Steuerberatungsgesellschaft 49152 Bad Essen
Rehmet, Riiter & Partner mbB

GEWINNERMITTLUNG
nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband selbststandiger Arbeitsmediziner
und freiberuflicher Betriebsarzte

Gartenstralle 29

49152 Bad Essen

Finanzamt: Osnabrick-Land

Steuer-Nr: 65/272/00084



Blatt 1

Wir haben auftragsgemall die nachstehende steuerliche

Gewinnermittiung (§ 4 Abs. 3 EStG) des Auftragsgebers

Bundesverband selbststandiger Arbeitsmediziner und

freiberuflicher Betriebsarzte

flr das Geschaftsjahr
01.01.2022 bis 31.12.2022

unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstelit.
Grundlage fur die Erstellung waren die von uns geflihrten
Aufzeichnungen und Unterlagen, sowie die erteilten Auskiinfte, die

wir auftragsgemaf nicht gepriift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemalRer Anwendung der
Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsatzen

fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgeflihrt.

Bad Essen, den 30. Marz 2023

Capitalia Steuerbera}un@ﬁééselléchaft

Rehmet, Riiter &-/Ré&’ﬁé?hiba

a7y

Engels &/

Steuerberaterin T



AKTIVA

VERMOGENSUBERSICHT
Bundesverband selbststandiger Arbeitsmediziner
und freiberuflicher Betriebsarzte
Bad Essen

zum

31. Dezember 2022

A. ANLAGEVERMOGEN

|. Immaterielle
Vermoégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschaftsausstatiung
Vereinsausstattung
B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Sonstige Vermogensgegenstande
Il Kasse, Bank

Sonstige Aktiva

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
|. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein
II. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten
3,00 3,00
Saldo USt-Konten
Sonstige Passiva
6,00 6,00
0,00 5,04
156.357,56 139.906,46
80,00 0,00

156.446,56 139.920,50



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31,12.2022

Bundesverband selbststindiger Arbeitsmediziner
und freiberuflicher Betriebsarzte

Bad Essen

A. |IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

I1. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten

4. Raumkosten

5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

|. Sonstige Geschéaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

3. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

C. JAHRESERGEBNIS

Bad Essen, den 30. Mérz 2023

Geschaftsjahr
EUR EUR

54.305,99
0,00
1.265,26
8.400,80
1.396,80
20.122.21

31.185,07

23.120.92

3,75
233,60
82,71
6.287.47

6.603,78

6.600,03-

-5.600.03-

16.520,89

BsAfB e.V.
Gartenstrai3e 22

49152 Bad Essen
Tel. 06472 - 84 33 25

Vorjahr
EUR

55.212,42

1.624,00
1.144 17
5.050,78
1.396,80

28.129.20
37.344,95

17.867.47

351,44
268,80
81,23

27.707.96

= =

28.057,99

27.706.55-

27.708.5%-

9.839,08-




KONTENNACHWEIS zur Vermogensubersicht zum 31.12.2022

Bundesverband selbststindiger Arbeitsmediziner
und freiberuflicher Betriebséarzte

Bad Essen

AKTIVA

Konto

27
28

300

320

1705

920

940

1712

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben
Homepage

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Vereinsausstattung
Vereinsausstattung
Blroeinrichtung

Sonstige Vermdgensgegenstinde
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Kasse, Bank

Kasse
Sparkasse Osnabriick # 2052538

Sonstige Aktiva
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Summe Aktiva

EUR

2,00
1,00

1,00
5,00

0,30
156.357,26

Blatt 4

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2,00
1.00
3,00 3,00
1,00
5,00
6,00 6,00
0,00 5,04
0,30
139.906.16
156.357,56 139.906,46
80,00 0,00
156.446,56 139.920,50



KONTENNACHWEIS zur Vermogensibersicht zum 31.12.2022

Bundesverband selbststindiger Arbeitsmediziner
und freiberuflicher Betriebsérzte

Bad Essen

PASSIVA

Konto

1080

870

1850

1919

Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Verbindlichkeiten
Durchlaufende Posten Einnahmen

Saldo USt-Konten
Umsatzsteuer 19%

Sonstige Passiva
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

EUR

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
139.853,73 149.692,81

16.520,89 9.839,08-
4 46 0,00

0,71 66,77

66,77 0,00
156.446,56 139.920,50



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband selbststindiger Arbeitsmediziner

und freiberuflicher Betriebsérzte

Bad Essen

Konto

2110

2500

2555
2556
2558

2565

2661

2701
2702
2753
2790
2801
2804
2894
2895
2896
2903

8000
8212
8230

8231

8300
8301
8302
8310

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrdge
Mitgliedsbeitréage

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Werbe- und Messekosten

Raumkosten
Miete

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Porto, Telefon

Versicherungen, Beitrage
Nebenkosten des Geldverkehrs
Vereinszeitschrift Ergomed
Website- und Emailkosten
Buchfuhrungskosten
Abschluss- und Priifungskosten
Rechts- und Beratungskosten

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzeridsen
Einnahmen aus Anzeigen Ergomed

Léhne und Gehalter
Aushilfsléhne

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Vereinszeitschrift Ergomed
Website- und Emailkosten
Miete

Burobedarf

EUR

292,26-
934,40-
38.60-

0,00
13,59-
1.715,00-
162,04-
13.677,88-
1.525,34-
1.205,60-

0,00

0,00
1.822,76-

73,06-
9,65-

1.519,77-
381,34-
349,20-

0,00

2.250,31-

Geschéftsjahr
EUR

54.305,99

0,00

1.265,26-

8.400,80-

1.396,80-

20.122,21-

3,75

233,60-

82,71-

22.808,36

Blatt 6

Vorjahr

EUR

65.212,42

1.624,00-

286,39-
819,20-
38,58-
1.14417-

5.050,78-

1.396,80-

67,19-
0,00
1.715,00-
166,58-
19.279,25-
1.405,34-
1.174,00-
800,96-
278,16~
3.242,72-
28.129,20-

351,44

268,80-

71,59-
9.64-
81,23-

2.142,13-
351,34-
349,20-

16,80-

2.859,47-
15.009,41



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband selbststéndiger Arbeitsmediziner
und freiberuflicher Betriebsérzte

Bad Essen

Konto

Ubertrag

8311
8312
8314
8330
8374
8375
8376
8378
8379
8382

Bezeichnung

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige Kosten Betriebsarztetag
Porto

Zinsen, Bankspesen

Werbe- und Reisekosten
Buchhaltungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Rechts- und Beratungskosten
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen Vorjahr
Abziehbare Vorsteuer

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

2.250,31-

3.079,74-
3,39-
40,51-
437,80-
301,40-
0,00
0,00
1.494,62
226,95
1.895,89-

Geschaftsjahr
EUR

22.808,36

6.287 47-

16.520,89

Blatt 7

Vorjahr
EUR

15.009,41
2.859,47-

23.156,68-
0,00
39,51-
0,00
293,50-
200,24-
69,54~
442519
862,07-
4.652.14-
27.707,96-

9.839,08-



