## Capitalia Steuerberatungsgesellschaft Rehmet, Rüter & Partner mbB

Kirchplatz 7 49152 Bad Essen

### **GEWINNERMITTLUNG**

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

## Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte

Gartenstraße 29

49152 Bad Essen

Finanzamt: Osnabrück-Land

Steuer-Nr: 65/272/00084

Wir haben auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung (§ 4 Abs. 3 EStG) des Auftragsgebers

## Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte

für das Geschäftsjahr 01.01.2022 bis 31.12.2022

unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Aufzeichnungen und Unterlagen, sowie die erteilten Auskünfte, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Bad Essen, den 30. März 2023

Capitalia Steuerberatungsgesellschaft Rehmet, Rüter & Partner mbB

> BERATUNGS GESELLSCHAF

Engels Steuerberaterin

## VERMÖGENSÜBERSICHT

#### Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte Bad Essen

zum

31. Dezember 2022

$\Lambda V$	ΓΙVΑ
An	IIVA

	Geschäftsjahr	Vorjahr	
	EUR	EUR	
A. ANLAGEVERMÖGEN			A. VEREINSVERMÖGEN
I. Immaterielle     Vermögensgegenstände			<ol> <li>Ergebnisvorträge</li> <li>Ergebnisvortrag allgemein</li> </ol>
entgeltlich erworbene			II. Jahresergebnis
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche			B. VERBINDLICHKEITEN
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten			Sonstige Verbindlichkeiten
und Werten	3,00	3,00	Saldo USt-Konten
II. Sachanlagen			Sonstige Passiva
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung	6,00	6,00	Suristinge Passiva
B. UMLAUFVERMÖGEN			
Forderungen, sonstige     Vermögensgegenstände			
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	5,04	
II. Kasse, Bank	156.357,56	139.906,46	
onstige Aktiva	80,00	0,00	
	156.446,56	139,920,50	
	-	-	

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte Bad Essen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
Nicht steuerbare Einnahmen     Mitgliedsbeiträge		54.305,99	55.212,42
<ul><li>II. Nicht anzusetzende Ausgaben</li><li>1. Abschreibungen</li><li>2. Personalkosten</li><li>3. Reisekosten</li><li>4. Raumkosten</li><li>5. Übrige Ausgaben</li></ul>	0,00 1.265,26 8.400,80 1.396,80 20.122,21	31.185,07	1.624,00 1.144,17 5.050,78 1.396,80 28.129,20 37.344,95
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		23.120,92	17.867,47
B. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		3,75	351,44
Ausgaben für Personal     Löhne und Gehälter     Soziale Abgaben     Ausgaben für sonstige     betriebliche Aufwendungen	233,60 82,71 6.287,47	6.603,78	268,80 81,23 27.707,96 28.057,99
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		6.600,03-	<u>27.706,55</u> -
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		_6.600.03-	27.706,55-
C. JAHRESERGEBNIS		16.520,89	9.839,08-

Bad Essen, den 30. März 2023

BsAfB e.V. Gartenstraße 29 49152 Bad Essen Tel. 05472 - 94 33 25

# KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022

### Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte Bad Essen

**AKTIVA** 

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
	EDV-Software, entgeltl. erworben Homepage	2,00 <u>1,00</u>	3,00	2,00 <u>1,00</u> 3,00
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
	Vereinsausstattung Vereinsausstattung Büroeinrichtung	1,00 <u>5,00</u>	6,00	1,00 <u>5,00</u> 6,00
1705	Sonstige Vermögensgegenstände Verbindlichkeiten soziale Sicherheit		0,00	5,04
	Kasse, Bank Kasse Sparkasse Osnabrück # 2052538	0,30 <u>156.357,26</u>	156.357,56	0,30 139.906,16 139.906,46
1712	Sonstige Aktiva Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt		80,00	0,00
	Summe Aktiva		156.446,56	139.920,50

# KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022

### Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte Bad Essen

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1080	Ergebnisvortrag allgemein Ergebnisvortrag allgemein		139.853,73	149.692,81
	Jahresergebnis Jahresergebnis		16.520,89	9.839,08-
870	Sonstige Verbindlichkeiten Durchlaufende Posten Einnahmen		4,46	0,00
1850	Saldo USt-Konten Umsatzsteuer 19%		0,71	66,77
1919	Sonstige Passiva Umsatzsteuer Vorjahr		66,77	0,00
	Summe Passiva		156.446,56	139.920,50

### Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte Bad Essen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
2172	Mitgliedsbeiträge		54.305,99	55.212,42
2110	Mitgliedsbeiträge		34.303,33	00.212,12
2500	Abschreibungen Abschreibungen auf Sachanlagen		0,00	1.624,00-
0555	Personalkosten Gesetzliche Sozialaufwendungen	292,26-		286,39-
	Aushilfslöhne	934,40-		819,20-
	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	38,60-		38,58-
2000	20.11.00		1.265,26-	1.144,17-
	Reisekosten		0.400.00	F 0F0 70
2565	Werbe- und Messekosten		8.400,80-	5.050,78-
2004	Raumkosten		1.396,80-	1.396,80-
2661	Miete		1.590,00-	1.000,00
	Übrige Ausgaben	0,00		67,19-
	Bürobedarf	13,59-		0,00
	Porto, Telefon Versicherungen, Beiträge	1.715,00-		1.715,00-
2790	Nebenkosten des Geldverkehrs	162,04-		166,58-
	Vereinszeitschrift Ergomed	13.677,88-		19.279,25-
	Website- und Emailkosten	1.525,34-		1.405,34-
2894	Buchführungskosten	1.205,60-		1.174,00-
	Abschluss- und Prüfungskosten	0,00		800,96-
	Rechts- und Beratungskosten	0,00		278,16-
2903	Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)	<u>1.822,76</u> -	20.122,21-	3.242,72- 28.129,20-
	SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
	SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE			
	Einnahmen aus Umsatzerlösen		2722	221 17
8000	Einnahmen aus Anzeigen Ergomed		3,75	351,44
	Löhne und Gehälter		202.22	202.00
8212	Aushilfslöhne		233,60-	268,80-
2000	Soziale Abgaben	72.06		71,59-
	Gesetzliche Sozialaufwendungen Beiträge zur Berufsgenossenschaft	73,06- _9,6 <u>5</u> -		9,64-
0231	Beitrage zur Berursgenossenschaft	<u>-9,00</u> -	82,71-	81,23-
	Ausgaben für sonstige			
	betriebliche Aufwendungen			
8300	Vereinszeitschrift Ergomed	1.519,77-		2.142,13-
	Website- und Emailkosten	381,34-		351,34-
	Miete	349,20-		349,20-
8310	Bürobedarf	0,00	3	16,80-
				2.859,47-
Übertrag		2.250,31-	22.808,36	15.009,41

#### Bundesverband selbstständiger Arbeitsmediziner und freiberuflicher Betriebsärzte Bad Essen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.250,31-	22.808,36	15.009,41 2.859,47-
	Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen			
8311	Sonstige Kosten Betriebsärztetag	3.079,74-		23.156,68-
	Porto	3,39-		0,00
	Zinsen, Bankspesen	40,51-		39,51-
	Werbe- und Reisekosten	437,80-		0,00
	Buchhaltungskosten	301,40-		293,50-
	Abschluss- und Prüfungskosten	0,00		200,24-
	Rechts- und Beratungskosten	0,00		69,54-
	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	1.494,62		4.425,19
8379	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen Vorjahr	226,95		862,07-
	Abziehbare Vorsteuer	1.895,89-		4.652,14-
0002			6.287,47-	27.707,96-
	JAHRESERGEBNIS			
	Jahresergebnis		16.520,89	9.839,08-